
00
29

87
72

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 41982/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 14 de marzo de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Fisioterapeuta, por el sistema de acceso libre, a las personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo de concurso, convocado 
mediante Resolución de 22 de diciembre de 2022

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
21 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir 
los procesos selectivos de concurso, por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas 
básicas vacantes de determinadas categorías/cuerpo y especialidades en desarrollo de 
la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal para 2021 en los 
centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud (BOJA extraordinario núm. 35, de 30 de 
diciembre), con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 59, de 28 de marzo 
de 2023, BOJA núm. 72, de 18 de abril de 2023 y BOJA núm. 80, de 28 de abril, en el 
Decreto 296/2021, de 28 de diciembre (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre), por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal para 2021 
en los centros sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y en virtud de las atribuciones 
que se le asignan en el Decreto 156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, 
de 11 de agosto), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Consumo, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Fisioterapeuta, 
que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases 
generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso y al orden 
determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la 
base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo 
establecido en la base 11.2 del Anexo de las bases generales respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del primer día hábil siguiente al de publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.3, que en 
el caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso que deban perder 
los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 
nombrados por orden de puntuación los aspirantes que no hubieran obtenido plaza de 
entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 



00
29

87
72

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 41982/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante resolución de esta Dirección General 
de Personal.

En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.3, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de 
los aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas 
bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 14 de marzo de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O 

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

ARENAS OTERO, MARIA ROSA ***6639** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

ARROYO MARIN, ELENA ***1001** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

ASTASIO ASTASIO, MANUELA ***0248** 100,000 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-
NORDESTE

BURGOS PORRAS, ALBERTO MIGUEL ***9442** 100,000 7921 HOSP. UNIV. VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CABALLERO FERNANDEZ, ENCARNACION ***5866** 100,000 4923 HOSPITAL DE BAZA

CABEZA BARRIOS, ARACELI ***4925** 100,000 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE 
CADIZ-LA JANDA

CARRILLO CARRILLO, ROSA MARIA ***7186** 100,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS 
NIEVES

CEANO FLORES, SALVADOR ***7951** 100,000 8920 HOSP. UNIV. VIRGEN DEL ROCIO
DE LA VEGA GOMEZ, ALMUDENA ***2566** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
ESPIÑEIRA ALVAREZ, JOSE ***7356** 100,000 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

FERNANDEZ GARCIA, NURIA ***1648** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

FERNANDEZ GUERRERO, NURIA ***9397** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

FERNANDEZ VARO, ANTONIA MARIA ***5092** 100,000 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA

FERRER DIAZ, SILVIA ***3933** 100,000 1209 DISPOSIT. APOYO LEVANTE-ALTO 
ALMANZORA

GARCIA GANDARA, JOSEFINA ***9139** 100,000 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS 
PEDROCHES

GARCIA RECALDE, INMACULADA 
CONCEPCION ***7032** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO

GIL GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***5695** 100,000 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
GIRALDEZ PEREZ, MARIA TERESA ***3011** 100,000 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GODINO IZQUIERDO, TOMAS ***9607** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA



00
29

87
72

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 41982/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

GOMEZ MEDINA, CARMEN ***7785** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

GONZALEZ BRAZA, RAQUEL ***9644** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
GUIJAR ALCAZAR, MIGUEL ANGEL ***0968** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO

HUESO VILCHEZ, JUANA ***3370** 100,000 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE 
RONDA

LOPEZ PEDROSA, MARIA DEL MAR ***6908** 100,000 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

MADERA GARCIA, MANUEL ***3952** 100,000 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
JAEN

MADICO BORREGO, MARIA TERESA ***5507** 100,000 4211 DISP. APOYO METROPOLITANO 
GRANADA

MAMANI PATIÑO, LUIS MANUEL ***3778** 100,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTINEZ MONTERO, ANA ROSA ***2500** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

MARTINEZ MORENILLA, TEOFILO ***1578** 100,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***9280** 100,000 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-
NORDESTE

MOLINA GOMEZ, MARIA ISABEL ***3531** 100,000 8920 HOSP. UNIV. VIRGEN DEL ROCIO
MORON LOPEZ, MANUEL ***2562** 100,000 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA
MORON MARTIN, SANTOS ***3674** 100,000 8920 HOSP. UNIV. VIRGEN DEL ROCIO
MOVILLA HEREDIA, MARIA JOSE ***7739** 100,000 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

MUÑOZ EXPOSITO, JOSE MANUEL ***5144** 100,000 7921 HOSP. UNIV. VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MUÑOZ GARCIA, JOSE CARLOS ***3830** 100,000 2924 HOSPITAL DE JEREZ
ORTEGA MELO, NURIA ***2237** 100,000 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
PADIAL LOPEZ, CRISTINA ***2981** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO
PALACIOS RODRIGUEZ, MARIA SOLEDAD ***3478** 94,348 6922 HOSPITAL DE LINARES
PALOMINO ESCAÑO, SONIA ***7453** 100,000 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA
PAREDES SERRANO, WALTER CIRILO ***9354** 100,000 4210 DISPOSIT. APOYO GRANADA SUR
PEINADO AMORES, FRANCISCO JAVIER ***4297** 100,000 3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA
PEÑA SERRANO, MARIA CONCEPCION ***5485** 100,000 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

PEREZ GUERRA, JUAN MANUEL ***5517** 100,000 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 
NORTE

PEREZ SERRANO, ANA BELEN ***4511** 100,000 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA 
CONCEPCION

PICAZO GONZALEZ, MARIA FRANCISCA ***9386** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO
PINO GARCIA, EUGENIO ***1529** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO

POYATO DE LA ASUNCION, FRANCISCA ***9375** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

RAMIREZ MORALES, MANUEL ***9452** 100,000 8925 HOSPITAL DE VALME
RAMIREZ SUESCUN, DAVID ***1551** 100,000 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE
REYES PEREZ, MONTSERRAT ***9203** 100,000 2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL
RIOLA GUTIERREZ, MARIA AMPARO ***2844** 100,000 2924 HOSPITAL DE JEREZ

ROBLES ACOSTA, MARIA DEL MAR ***5437** 100,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS 
NIEVES

RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DEL VALLE ***2994** 100,000 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 
NORTE

RODRIGUEZ MALDONADO, INMACULADA 
DOLORES ***0591** 100,000 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

ROMERO RAMOS, JOSÉ ANTONIO ***4816** 100,000 5206 DISPOSIT. APOYO S. HUELVA-
ANDEVALO CENTRAL

RUBI MARIN, ANA BELEN ***2406** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

RUIZ FABRELLAS, JOSE JOAQUIN ***4640** 100,000 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR



00
29

87
72

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 41982/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI PUNT. 
TOTAL

CÓD. 
DESTINO DESTINO

SABA ROMERO, OSWALDO CARLOS ***6113** 100,000 1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE 
ALMERIA

SANCHEZ MORALES, EMILIO ***9880** 100,000 7920 HOSPITAL REGIONAL 
UNIVERSITARIO MALAGA

SANCHEZ OLIVER, LAURA ***6378** 100,000 8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE

SANCHEZ POZUELO, PILAR ***4147** 100,000 3214 DISP. DE APOYO CORDOBA 
NORTE

SANCHEZ RABANAL, ANA MARIA ***2683** 100,000 8920 HOSP. UNIV. VIRGEN DEL ROCIO
SANZ DOMÍNGUEZ, GLORIA MARÍA ***0297** 100,000 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

SEGOVIA MOLINA, RAFAEL MARIA ***4476** 100,000 4211 DISP. APOYO METROPOLITANO 
GRANADA

SIERRA GUTIERREZ, MARIA BELEN ***7554** 100,000 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO
SUAREZ GOMEZ, MARIA CARMEN ***5054** 100,000 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA
TORRES MARTINEZ, OLGA ***8802** 100,000 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

TURNES AMARO, LUCIA ***3877** 100,000 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS 
NIEVES

VALLECILLOS HIDALGO, ANTONIA ***2470** 100,000 4211 DISP. APOYO METROPOLITANO 
GRANADA

VEDIA HERMOSO, CRISTINA ***7475** 100,000 1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA

VILAPLANA MARTINEZ, MARIA LUISA ***4051** 100,000 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL 
SOL


